Um importante processo conexo não mencionado pela SecexAdministração em sua 

instrução é o 010.900/2013-6, que tratou de auditoria de conformidade realizada no Programa 
Minha Casa, Minha Vida (PMCMV), gerido pela SNH, na vertente que atende a famílias com renda 
mensal de até R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) residentes em municípios com população 

limitada a 50 mil habitantes. 

5. A fiscalização abrangeu a execução do PMCMV, desde a sua instituição, em 7/7/2009, 

data de publicação da Lei 11.977/2009. 

6. Por meio do acórdão 2255/2014-TCU-Plenário, esta Corte proferiu uma série de